Universidade de Brasília

Faculdade de Economia, Administração, Contabilidade e Gestão de Políticas Públicas – FACE

 Programa de Pós-Graduação Profissional em Administração Pública - PGAP

Mestrado Profissional em Administração Pública – MPA

EDITAL PGAP Nº 05/2025

RETIFICAÇÃO 1 do EDITAL PGAP Nº 03/2025 de Seleção de Candidatos às Vagas do Programa de Pós-Graduação

Profissional em Administração Pública (PGAP) para o curso de Mestrado Profissional em Administração Pública (MPA) –

Turma STF.

1 PREÂMBULO

1.1 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Administração Pública (PGAP), no uso de suas atribuições

legais e ad referendum do Colegiado do Programa, retifica o Edital PGAP 3/2025 – Turma de Mestrado STF nos itens a

seguir descritos, mantendo inalteradas as demais disposições.

Onde se lê:

        7.2 O quadro abaixo apresenta o cronograma detalhado da seleção.

Etapas da seleção Datas

Período de inscrições 28/04 a 08/05/2025

Divulgação da homologação das inscrições 09/05/2025

Recursos à homologação das inscrições 09 a 12/05/2025

Avaliação do Projeto de Pesquisa (Etapa 1) 12 a 15/05/2025

Divulgação do resultado da etapa 1 16/05/2025

Recursos para o resultado da etapa 1 16 a 19/05/2025

Convocação para Prova Oral (Etapa 2) 20/05/2025

Realização da Prova Oral 21 a 23/05/2025

Divulgação dos resultados das etapas 2 e 3 26/05/2025

Recursos para os resultados das etapas 2 e 3 26 e 27/05/2025

Divulgação do resultado preliminar da seleção 28/05/2025

Recursos para o resultado preliminar 28 e 29/05/2025

Divulgação do resultado definitivo da seleção 30/05/2025

Confirmação de ingresso dos aprovados e classificados 02 a 04/06/2025

Início do curso (Aula Magna) 06/06/2025

Leia-se:

        7.2 O quadro abaixo apresenta o cronograma detalhado da seleção.

Etapas da seleção Datas

Período de inscrições 28/04 a 15/05/2025

Divulgação da homologação das inscrições 16/05/2025

Recursos à homologação das inscrições 16 a 19/05/2025

Avaliação do Projeto de Pesquisa (Etapa 1) 19 a 22/05/2025

Divulgação do resultado da etapa 1 23/05/2025

Recursos para o resultado da etapa 1 23 a 26/05/2025

Convocação para Prova Oral (Etapa 2) 27/05/2025

Realização da Prova Oral 28 a 30/05/2025

Divulgação dos resultados das etapas 2 e 3 02/06/2025

Recursos para os resultados das etapas 2 e 3 02 e 03/06/2025

Divulgação do resultado preliminar da seleção 04/06/2025

Recursos para o resultado preliminar 04 e 05/06/2025

Divulgação do resultado definitivo da seleção 06/06/2025

Confirmação de ingresso dos aprovados e classificados 06 a 11/06/2025

Início do curso (Aula Magna) 13/06/2025

Brasília, DF, 10 maio de 2025.

Prof. Dr. Tomás de Aquino Guimarães

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Administração Pública

Universidade de Brasília

		2025-05-10T17:20:42-0300